МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51 -19-02 www.mcxrdju
Факс.: 55-25-85______368300. г. Махачкала, пос. Нов. Хушет, микрорайон «Ветеран» e-mail: mcxrd@majLru

«УЗ» 2023 г. № О Кс/ЛЗ

ПРИКАЗ

О принятии решения
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на прирост
производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)
отгруженных на собственную переработку юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, расположенным на территории Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 г. № 98, по
результатам рассмотрения Заявки и прилагаемых документов на получение
субсидии на возмещение части затрат на прирост производства овец и коз на убой
(в живом весе), реализованных и (или) отгруженных на собственную переработку
и (или) переработку юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории
Российской Федерации, приказываю:

1. Принять Решение об отказе в предоставлении субсидии участникам отбора в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Шайхгасанова Э.А.

М. Аджеков

http://www.mcxrd

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

от /7W №

РЕШЕНИЕ

Об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с и. 20 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий на возмещение части затрат на прирост
производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)
отгруженных на собственную переработку юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Российской
Федерации, утверждённых постановлением Правительства Республики Дагестан
от 24 марта 2023 г. № 98, Министерством сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан рассмотрены заявления и прилагаемые документы
участников отбора на получение субсидии на возмещение части затрат на прирост
производства овец и коз на убой (в живом весе), реализованных и (или)
отгруженных на собственную переработку и (или) переработку юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории
Российской Федераци_______________________________________________________

(наименование субсидии)

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Отказать в предоставлении субсидии нижеперечисленным участникам отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания
(абзац, пункт,

Правил)
Рутульский район

1
ИП ГКФХ

Магомедов Ахмед
Семедович 052600854539

Абзац 3 п. 21

Кизилюртовский район
2 ПК ТУ-100 МЕЭР Снайпер 0516008564 Абзац 3 п. 21

Ногайский район
3

ИП ГКФХ
Биболатов Оразакай
Ильясович 052502189860

Абзац 3 п. 21

4
ИП ГКФХ

Шангереев Зайнадин
Идрисович 052500484450

Абзац 3 п. 21

5
ИП ГКФХ

Магомедов Магомед-
Расул Куршиевич 050202848719

Абзац 3 п. 21

6
ИП ГКФХ

Багомедов Иса
Далгатович 052512483807

Абзац 3 п. 21

7 ИП ГКФХ Ризванов Магомедсалам 052502176797 Абзац 3 п. 21
8

ИП ГКФХ
Ризванов Насрула
Джупан-Г аджиевич 261201851952

Абзац 3 п. 21

9
ИП ГКФХ

Ризванов Набибула
Джупангаджиевич 261203394620

Абзац 3 п. 21

10
ИП ГКФХ

Баймурзаев Сеперали
Хансултанович 052500609406

Абзац 3 п. 21

И
ИП ГКФХ

Камашов Елымбет
Байрамешович 052501160466

Абзац 3 п. 21

12
ИП ГКФХ

Тангатаров Муратбек
Янибекович 052500306560

Абзац 3 п. 21

13
ИП

Сагиндикова Давлетхан
Ажахметовна 052502151993

Абзац 3 п. 21

14
ИП ГКФХ

Бариева Сайлав
Абдулвагаповна 052500090907

Абзац 3 п. 21

Гунибский район
15 схк Агрофирма Согратль 0510008864 п. 4, п.5

Акушинский район
16

ИП ГКФХ
Гусейнов Багамагаджи
Г аджимурадович 050204809183

Абзац 3 п. 21

Левашинский район

17
ИПГКФХ

Магомедов Ибрагим
Магомедович 052103634653

Абзац 3 п. 21

18
СПК Надежда 0521006308

Абзац 3, 4
п. 21

19
ИПГКФХ

Муртазалиев Рамазан
Магомедович 052103942305

Абзац 3, 4
п.21

20
ИПГКФХ

Гусенова Саният
Багандалиевна 052103544858

Абзац 3 п. 21

21
СПК Г арант 0521014267

Абзац 2, 3
п.21

22 СПК Кичикай 0521014154 Абзац 3 п.21

23 КФХ Чунаб 0521014620
Абзац 3 и 4

п. 21

Гаджиев Назим Мавлидинович, консультант
отдела развития отраслей животноводства

(ФИО, должность)

Начальник отдела
развития отраслей животноводства
Рабданов Магомед Рабданович

(ФИО)

(подпись)

Начальник управления
животноводства и племенной работы
Малачилов Рамазан Магомедович

(ФИО)

Заместитель начальника управления -
- начальник отдела государственной службы,
кадровой политики, трудовых ресурсов агро­
промышленного комплекса, организационной
работы и документооборота
Сугуев Шипаутин Ахмедович

(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Эмин Абдулагаджиевич

(ФИО)